
  

Kněžský seminář St. Paul Kinyamasika 

Fort Portal, UGANDA 

3. ročník 2023/2024 

  

 

 

Jméno studenta:  

 Julius NKAHEBWA 

Datum narození:  2. února 1991 

 

Moje rodina: 

Jsem ze skromné rodiny s 8 dětmi, kde je 5 chlapců a 3 dívky. Z těchto osmi dětí jsem 

se narodil jako poslední. Mám už jen matku, protože otec zemřel v roce 2012. 

 

Příběh mého povolání: 

Léta 1999 až 2000 pro naši rodinu byla obdobím krize a utrpení. V té době můj otec, 

který byl živitelem celé naší rodiny, onemocněl tuberkulózou, a to málo peněz, které 

jsme měli, jsme vydávali za jeho léčbu, takže sotva zbývalo na základní potřeby 

ostatních členů rodiny. Obživu jsme sháněli jen velmi obtížně. Jako malý chlapec jsem 

tento příběh vyprávěl svému faráři, který mi s Boží pomocí začal od té doby platit 

školné, až dokud jsem nedokončil střední školu. Tato zkušenost a dobrý duch mého 

farního kněze ve mně vyvolaly takové vnitřní pohnutí, že jsem se od té chvíle toužil 

stát knězem, bych mohl stejným způsobem pomáhat těm, kteří se ocitnou v obdobné 

situaci jako tehdy já. 

Prosím své podporovatele o modlitbu za tento můj úmysl:  

Prosím, modlete se za to, abych se stal knězem, který je dobrý, starostlivý a milosrdný 

k Božímu lidu. A také se prosím modlete za to, abych zůstal zdravý a soustředěný na 

své kněžské povolání. Děkuji vám, a kéž vám Bůh hojně žehná. 

 

 


